

๓.๔ ผลการดำเนินการโครงการตามแผนปฏิบัติราชการของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
ณ สิ้นสุดไตรมาสที่ ๒
(ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม – ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๔)

สรุปผลการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการตามแผนปฏิบัติราชการสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

ประเภทโครงการ	จำนวน (โครงการ)	งบประมาณ	เบิกจ่าย	เบิกจ่ายร้อยละ
โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	75	73,471,200.00	13,031,472.94	17.74

สรุปผลการดำเนินงานโครงการ

ประเภทโครงการ	จำนวน (โครงการ)	ดำเนินการแล้วเสร็จ	ดำเนินการไม่แล้วเสร็จ	ยกเลิก
โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	75	15	60	0

โครงการที่ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน 15 โครงการ

โครงการ	สำนักที่รับผิดชอบ
1. โครงการเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับวินัยและโทษทางวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการรัฐสภา พร้อมกรณีตัวอย่าง	สำนักบริหารงานกลาง
2. โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล (Human Resource Information System : HRIS)	สำนักบริหารงานกลาง
3. โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจงานด้านการเงินการคลังรัฐสภา	สำนักการคลังและงบประมาณ
4. โครงการพัฒนาความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานด้านนิติบัญญัติ และการติดตามงานตามยุทธศาสตร์ชาติ	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
5. โครงการเสริมสร้างศักยภาพการปฏิบัติงานด้านวิชาการของบุคลากรสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
6. โครงการเสริมสร้างเทคนิคการจัดการเรื่องราวร้องทุกข์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
7. โครงการพัฒนาความรู้และทักษะเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจรัฐสภา	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
8. โครงการเตรียมความพร้อมสู่การดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ประจำปี พ.ศ. 2564	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
9. โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และสร้างบรรยากาศที่เอื้อต่อการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพและมีความสุข	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
10. โครงการเรียนรู้กระบวนการป้องกันและปราบปรามการทุจริต	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
11. โครงการส่งเสริมการปฏิบัติตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล
12. โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการประเมินความคุ้มค่าของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	สำนักนโยบายและแผน
13. โครงการพัฒนาองค์กรตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA 4.0)	สำนักนโยบายและแผน
14. โครงการชี้แจงกรอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	สำนักนโยบายและแผน
15. โครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์แมคอินทอช (iMac) สำหรับงานออกแบบและผลิตสื่อสิ่งพิมพ์	สำนักการพิมพ์

สรุปผลการดำเนินงานโครงการของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จำนวน 75 โครงการ ใช้งบประมาณ 63 โครงการ ไม่ใช้งบประมาณ 12 โครงการ

งบประมาณรวมทั้งสิ้น 73,471,200 บาท

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
	แผนปฏิบัติราชการเรื่องที่ 1 ยกระดับการสนับสนุนงานด้านนิติบัญญัติ (12 โครงการ)			
1	โครงการสร้างและพัฒนาความร่วมมือด้านต่างประเทศกับเครือข่าย	70,000.00	-	กำหนดแผนการดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 (แผนดำเนินการเดือน พ.ย. 2563 - ก.ย. 2564)
2	โครงการบูรณาการฐานข้อมูลวิชาการและกฎหมายของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. มีการทบทวนแผนบูรณาการฐานข้อมูลวิชาการและกฎหมายของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา พ.ศ. 2562-2565 2. มีการจัดทำแผนปฏิบัติการบูรณาการฐานข้อมูลวิชาการและกฎหมายของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา ประจำปี พ.ศ. 2564 3. มีการพิจารณาศึกษาวิเคราะห์ฐานข้อมูลวิชาการและกฎหมายของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
3	โครงการจัดทำข้อมูลวิชาการในรูปแบบ Service Delivery (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. จัดประชุมเพื่อปรึกษาหารือร่วมกันในการบริหารจัดการโครงการเพื่อกำหนดรายละเอียดการดำเนินโครงการที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ 2564 2. จัดเตรียมและรวบรวมข้อมูล -รูปแบบเพื่อนำไปใช้ในการจัดทำโครงการจัดทำข้อมูลวิชาการในรูปแบบ Service Delivery 3. ปรับปรุงข้อมูลและนำเสนอข้อมูลผ่านหน้าเว็บไซต์ 4. ประชุมชี้แจงและรับฟังข้อมูลเพื่อนำมาปรับปรุงแก้ไขหน้าเว็บไซต์ 5. ฝึกอบรมทบทวนการนำเข้าข้อมูล (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
4	โครงการเสริมสร้างความรู้ในวงงานนิติบัญญัติ	362,000.00	68,700.00	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. จัดโครงการสัมมนาทางวิชาการของวุฒิสภา เรื่อง แนวทางการพิจารณาร่างรัฐธรรมนูญ 6 *1 ร่างฯ ของสมาชิกวุฒิสภา เมื่อวันศุกร์ที่ 13 พ.ย. 2563 เวลา 09.00 น. - 14.00 น. ณ ห้องประชุมหมายเลข 2702 อาคารสุขประพฤติ จำนวน 24,700 บาท 2. จัดโครงการสัมมนาทางวิชาการของวุฒิสภา เรื่อง แนวทางการพิจารณากลับกรองร่างพระราชบัญญัติที่สภาผู้แทนราษฎรให้ความเห็นชอบแล้วของวุฒิสภา และการเตรียมความพร้อมของสมาชิกวุฒิสภา เมื่อวันที่จันทร์ที่ 16 พ.ย. 2563 ณ ห้องประชุมวุฒิสภา ชั้น 2 อาคารรัฐสภา (เกียกกาย) จำนวน 11,000 บาท

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				3. สำนักวิชาการ จัดโครงการสัมมนาทางวิชาการของวุฒิสภา เรื่อง ร่างพรบ แก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายอาญา (ฉบับที่ ...) ความผิดฐานทำให้แท้งลูก วันศุกร์ที่ 22 ม.ค. 2564 จำนวน 33,000 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ส.ค. 2564)
5	โครงการนำเสนอข้อมูลองค์ความรู้ทางารวิจัยสู่การใช้ประโยชน์ในกระบวนการนิติบัญญัติ	50,000.00	-	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. จัดประชุมหารือการดำเนินงานด้านการวิจัยระหว่างสำนักวิชาการ สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา และสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (สกสว.) ครั้งที่ 4/2563 ในวันที่ 2 พ.ย. 2563 และดำเนินการแจกแบบสำรวจการใช้ประโยชน์จากการวิจัยในกระบวนการนิติบัญญัติให้กับสำนักกรรมการธิการ 1 2 3 และสำนักวิชาการ เก็บแบบสำรวจแล้วส่งมอบให้ สกสว. ไปประสานงาน 2. ประชุมคณะกรรมการวิจัยและพัฒนาของวุฒิสภา ครั้งที่ 1/2564 วันที่ 28 ม.ค. 2564 ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้มีการจัดเรื่องเล่าเข้าประเด็น (วิจัย) และให้ประสานงานกับสกสว. และหน่วยงานเครือข่าย เพื่อดำเนินการจัดกิจกรรมต่อไป และประชุมครั้งที่ 2/2564 วันที่ 18 ก.พ. 2564 3. ประสาน สกสว. เพื่อขอสรุปการประชุมเวที สกสว. (TRIS Forum) เรื่อง พิศาลแห่งร่าง พ.ร.บ. ส่งเสริมการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและนวัตกรรม มาเผยแพร่แก่สมาชิกวุฒิสภา 4. ประสานนางสาวดาวน้อย สุทธินิภาพันธ์ สมาชิกวุฒิสภา เพื่อหารือเกี่ยวกับการจัดเรื่องเล่าเข้าประเด็น (วิจัย) "มองการคอร์รัปชันไทยผ่านดัชนีชี้วัดภาพลักษณ์คอร์รัปชัน" 5. จัดประชุมกลุ่มย่อย (Focus Group)" ประกอบด้วยบุคลากรจากสำนักวิชาการ สำนักกรรมการธิการ 1 2 และ 3 สำนักละ 10 คน รวมทั้งสิ้น 40 คน ในประเด็น "การศึกษานำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในกระบวนการนิติบัญญัติ" ในวันศุกร์ที่ 18 ธ.ค. 2563 เวลา 08.30 - 14.00 นาฬิกา ณ ห้องจามจุรี บอลรูม เอ โรงแรมปทุมวัน ปริ๊นเซส เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลและประสบการณ์การทำงานวิจัยและงานวิชาการไปใช้ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง 6. ดำเนินการส่งคลิปวิดีโอจาก research cafe ทางแอปพลิเคชันไลน์ให้เจ้าหน้าที่คณะกรรมการธิการสามัญเรื่องต่างๆ ดังนี้ 1) คณะกรรมการธิการการสาธารณสุข วุฒิสภา เรื่อง ยิ่งตรวจไว คนไทยยิ่งไกลโรคพยาธิ 2) คณะกรรมการธิการการคมนาคม วุฒิสภา เรื่อง พัฒนาเขตชายแดน เปิดประตูเศรษฐกิจเพื่อนบ้าน

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				3) คณะกรรมาธิการการพัฒนาสังคม และกิจการเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ด้อยโอกาส วุฒิสภา เรื่อง ผัสสะ-คนตาบอด 4) คณะกรรมาธิการการศาสนา คุณธรรม จริยธรรม ศิลปะและวัฒนธรรม วุฒิสภาเรื่อง จิกซอร์ชิ้นสำคัญแห่งทุกาม 5) คณะกรรมาธิการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม วุฒิสภา เรื่อง กรุงเทพฯ น้ำไม่พอใช้ ใน 20 ปีข้างหน้า 6) คนพิการและผู้ด้อยโอกาสจำนวน 2 เรื่อง คือ เรื่อง สังคมที่คนรุ่นใหม่ ไม่อยากมีลูก และเรื่อง “ผู้สูงอายุ ทักษะสูง” เป็นที่ต้องการในอุตสาหกรรม 7. ดำเนินการส่งเอกสารงานวิจัยให้กับเจ้าหน้าที่ คณะกรรมาธิการการพาณิชย์และการอุตสาหกรรม ของงานวิจัย จำนวน 3 เรื่อง ดังนี้ 1) เรื่อง “ผลกระทบจากการตั้งนิคมอุตสาหกรรม มาบตาพุด ด้านเศรษฐกิจ สังคม” 2) เรื่อง “พื้นที่ที่เหมาะสมในการปลูกข้าว” 3) เรื่อง “การคุ้มครองผู้บริโภคด้านการโฆษณา” 8. ส่งมอบข้อมูลวิชาการที่ได้รับการประสานงาน จากสถาบันคลังสมองชาติผ่านทางสทสว. เรื่อง แพลตฟอร์มวิจัยด้านเกษตร : การออกแบบและ การบริหารจัดการงานวิจัยเพื่อมุ่งผลลัพธ์ ให้กับคณะกรรมาธิการเกษตรและสหกรณ์ วุฒิสภา จำนวน 5 เล่ม 9. การประชุมเวที สทสว. (TSRI Forum) ประชุมออนไลน์ผ่านระบบ Zoom (Meeting ID: 876 0749 7213) เรื่อง “วิเคราะห์ร่าง พ.ร.บ. ส่งเสริมการใช้ ประโยชน์ผลงานวิจัยและนวัตกรรม” วันศุกร์ที่ 29 ม.ค. 2564 เวลา 14.00-16.00 นาฬิกา เป็นโครงการ การศึกษาและแนวการเชื่อมโยงงานวิจัยกับภาคนโยบาย สทสว. 10. ดำเนินการส่งผลงานวิจัยประเภทการท่องเที่ยว ทางน้ำ ทางแม่น้ำ ทางทะเลและเขื่อน ให้เจ้าหน้าที่ คณะกรรมาธิการการท่องเที่ยว จำนวน 9 เรื่อง ดังนี้ 1) การบริหารจัดการความปลอดภัยทางสุขภาพ จากสิ่งแวดล้อมชายหาดของชายหาดท่องเที่ยว/ ชวัญรวี สิริกาญจ 2) การศึกษาประเด็นเร่งด่วนในการพัฒนา การท่องเที่ยวเรือสำราญของไทย/ไพฑูรย์ มนต์พานทอง 3) การกำหนดขีดความสามารถในการรองรับ การท่องเที่ยวเพื่อสร้างมาตรฐานการบริหารจัดการแหล่ง ท่องเที่ยวในพื้นที่หมู่เกาะสันตา จังหวัดกระบี่/ ดร.รพี งามพันธุ์

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				4) การพัฒนาและบริหารจัดการการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืนแบบบูรณาการของ จังหวัดสุราษฎร์ธานี/ พิมลภัส พงศกรรังศิลป์ 5) การพัฒนารูปแบบการเป็นท่าเรือสำราญเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเรือสำราญในกลุ่มท่องเที่ยวอันดามันของไทย/อจจรา ชีวะตระกูลกิจ 6) การศึกษาขีดความสามารถในการรองรับ (Carrying Capacity) การท่องเที่ยวโดยชุมชน ของเกาะพิทักษ์ จังหวัดชุมพร ระยะที่ 1/เบญจมาศ ณ ทองแก้ว 7) การพัฒนากิจกรรมค่าน้ำเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน/ภาสินี วรชนนันทน์ 8) การพัฒนาธุรกิจท่องเที่ยวเพื่อรองรับการขยายตัวของอุตสาหกรรมท่องเที่ยว จังหวัดกระบี่/พิมลภัส พงศกรรังศิลป์ 9) การศึกษาเพื่อการอนุรักษ์และพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวทางน้ำในกรุงเทพฯและบริเวณใกล้เคียง/ ปันรัชฎ์ กาญจนนัฐติ 10. ส่งมอบข้อมูลวิชาการที่ได้รับการประสานงานจาก สถาบันคลังสมองชาติผ่านทาง สกสว. เรื่อง การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานเมล็ดพันธุ์ข้าวบนโซ่อุปทานเมล็ดพันธุ์ จำนวน 1 ชุด ให้กับคณะกรรมการวิชาการเกษตรและสหกรณ์ วุฒิสภา (แผนดำเนินการเดือน พ.ย. 2563 - ก.ย. 2564) *
6	โครงการเชื่อมโยงข้อมูลผลงานด้านวิชาการและงานวิจัยภายในประเทศ	50,000.00	-	สำนักวิชาการได้ขอปรับแผนงาน เนื่องจากได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยขอปรับระยะเวลาจัดนิทรรศการเลื่อนออกไปสมัยประชุมหน้า ทั้งนี้ ที่ผ่านมามีการดำเนินการดังนี้ 1. สำนักงานกิจการยุติธรรมดำเนินการเตรียมความพร้อมในการจัดนิทรรศการเพื่อนำเสนอผลงานวิชาการและผลงานวิจัยต่อสมาชิกวุฒิสภาในสมัยประชุมครั้งต่อไป 2. สำนักกิจการยุติธรรมประสานสำนักวิชาการเพื่อประชาสัมพันธ์การสัมมนาทางวิชาการ เรื่อง การพัฒนาระบบการเฝ้าระวังการกระทำผิดซ้ำในชุมชน ครั้งที่ 2 ทั้งนี้ สำนักวิชาการได้ดำเนินการประชาสัมพันธ์การสัมมนาเรื่องดังกล่าวต่อสมาชิกวุฒิสภาและบุคลากรสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาที่สนใจ เพื่อเข้าร่วมการสัมมนาในครั้งนี้ หลังจากการสัมมนานักงานกิจการยุติธรรมได้ส่งผลการสัมมนาให้สำนักวิชาการ โดยอยู่ระหว่างการจัดเตรียมผลการสัมมนาดังกล่าวเผยแพร่ต่อสมาชิกวุฒิสภาและบุคลากรสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาต่อไป

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				3. สำนักกิจการยุติธรรมและสำนักวิชาการ ได้มีการส่งข่าวสารและแลกเปลี่ยนข้อมูลความคืบหน้าเกี่ยวกับการประชุมต่างๆ ของ 2 หน่วยงาน เพื่อเป็นข้อมูลในการเชื่อมโยงงานวิชาการและผลงานวิจัยต่อไป 4. การ MOU กับ สถาบันนโยบายสาธารณะ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (มช.) ดังนี้ 1) สถาบันนโยบายสาธารณะ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้มีหนังสือขอความอนุเคราะห์ ขอความร่วมมือในการเก็บข้อมูลด้วยแบบสอบถามและรวบรวมตารางคำตอบจากสมาชิกวุฒิสภา อันเป็นส่วนหนึ่งของโครงการวิจัย "การศึกษาเปรียบเทียบจุดยืนและนโยบายจัดการ Climate Change ของพรรคการเมืองไทย ช่วงสมัยการเลือกตั้ง ปี 2652 2) คณะทำงานโครงการเชื่อมโยงข้อมูลผลงานด้านวิชาการและงานวิจัยภายในประเทศ ดำเนินการประชุมร่วมกับผู้วิจัยเพื่อสร้างความเข้าใจแบบสอบถามผ่านระบบ ZOOM 3) อยู่ระหว่างปรับปรุงแบบสอบถาม เพื่อนำไปใช้สอบถามสมาชิกวุฒิสภาต่อไป (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
7	โครงการจัดทำฐานข้อมูลด้านวิชาการเพื่อสนับสนุนการพิจารณาศึกษากฎหมาย/การควบคุมการบริหารราชการแผ่นดิน	75,000.00	4,900.00	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. จัดทำฐานข้อมูลสนับสนุนการพิจารณากฎหมายและการควบคุมการบริหารราชการแผ่นดิน ได้ดำเนินการจัดทำระบบฐานข้อมูลแล้ว และกำหนดแนวทางนำไปเผยแพร่ในเว็บไซต์ของรัฐบาลต่อไป 2. นำระบบฐานข้อมูลสนับสนุนการพิจารณากฎหมายและการควบคุมการบริหารราชการแผ่นดินเผยแพร่ในเว็บไซต์ https://intranet.senate.go.th เมื่อเดือน ส.ค. 2563 3. จัดทำคู่มือเกี่ยวกับนำเข้าสู่ข้อมูลรายงานการพิจารณาศึกษาของคณะกรรมการสิทธิในระบบ e-office 4. กำหนดให้เจ้าหน้าที่สายวิชาการ และสายทั่วไป (เจ้าพนักงานธุรการของสำนักกรรมการธิการ 1 2 และ 3) เป็นผู้นำเข้าข้อมูล 5. กำหนดขอบเขตและรายการข้อมูลสารสนเทศ ได้แก่ 1) รายงานการศึกษาดูงานภายใน/ต่างประเทศ 2) รายงานสรุปผลการสัมมนา 3) รายงานการพิจารณาศึกษาของคณะกรรมการธิการ 4) เอกสารประกอบการพิจารณา 5) ทำเนียบผู้ทรงคุณวุฒิ (ทำเนียบผู้ชี้แจง)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				6. การจัดอบรมการนำเข้าข้อมูล ได้เลื่อนการจัดอบรมออกไป เนื่องจากเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 (COVID - 19) 7. การกลั่นกรองและนำเข้าข้อมูล 5 รายการ จะดำเนินการรายงานภายหลังที่ได้จัดอบรมการนำเข้าข้อมูลแล้ว 8. กำหนดการรายงานผลการดำเนินงานภายใน เดือน มี.ค. 2564 9. สำนักกรรมธิการ 2 จัดอบรมโครงการ เรื่อง การกลั่นกรอง ติดตาม ตรวจสอบ และนำเข้าข้อมูล เพื่อสนับสนุนการพิจารณากฎหมายและการควบคุมการบริหารราชการแผ่นดิน วันที่ 19 มี.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
8	โครงการจัดทำทวิเคราะห์กระบวนการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนและผู้เกี่ยวข้องต่อผลกระทบของร่างกฎหมาย ในชั้นการพิจารณาของวุฒิสภาหรือคณะกรรมการธิการ (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. ร่างพระราชบัญญัติจัดตั้งศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดีปกครอง (ฉบับที่ ..) พ.ศ. ได้เชิญผู้ชี้แจงจากสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา และศาลปกครองมาชี้แจง และมีการประชุม จำนวน 2 ครั้ง 2. ร่างพระราชบัญญัติว่าด้วยการวินิจฉัยชี้ขาดอำนาจหน้าที่ระหว่างศาล (ฉบับที่ ..) พ.ศ. ไม่มีการเชิญผู้ชี้แจง และไม่มีการรับฟังความคิดเห็นเพิ่มเติมด้วยกระบวนการใด ๆ 3. ร่างพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ..) พ.ศ. ได้เชิญกระทรวงการคลังมาชี้แจง และมีการประชุม จำนวน 3 ครั้ง 4. คณะกรรมการวิสามัญกิจการวุฒิสภามอบหมายให้คณะกรรมการสามัญประจำวุฒิสภาพิจารณาศึกษา ร่างพระราชบัญญัติตามข้อบังคับการประชุมวุฒิสภา พ.ศ.2562 ข้อ 119 ดังนี้ 1) คณะกรรมการการพัฒนาสังคม และกิจการเด็ก เยาวชน สตรีผู้สูงอายุคนพิการ และผู้ด้อยโอกาส 2) คณะกรรมการการกฎหมาย การยุติธรรม และการตำรวจ 3) คณะกรรมการการศาสนาคุณธรรม จริยธรรม ศิลปะและวัฒนธรรม 4) คณะกรรมการการสาธารณสุขรายงานของคณะกรรมการทั้ง 4 คณะ ถือเป็นการจัดทำทวิเคราะห์กระบวนการรับฟังความคิดเห็นของประชาชนและผู้เกี่ยวข้องต่อผลกระทบของร่างกฎหมาย ในชั้นกรรมธิการ เนื่องจากมีผลการรับฟังความคิดเห็นจากผู้เกี่ยวข้องในชั้นคณะกรรมการ และจัดทำเป็นรายงานการพิจารณาศึกษาแล้วหน้า (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
9	โครงการจัดทำบทวิเคราะห์เพื่อสนับสนุนงานติดตามเสนอแนะ และเร่งรัดการปฏิรูปประเทศ และการจัดทำและดำเนินการตามยุทธศาสตร์ชาติและงานวิชาการ (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ได้ดำเนินการจัดทำเอกสารวิชาการ จำนวน 57 ฉบับ และเผยแพร่ทาง www.senate.go.th Line@ secretariat-senate Line@ senate (แผนดำเนินการเดือน ค.ค. 2562 - ก.ย. 2565)
10	โครงการสารสนเทศสนับสนุนงานนิติบัญญัติ Committee is Info Room	35,000.00	-	ดำเนินการให้บริการข้อมูลด้วยระบบอัตโนมัติ และการให้บริการข้อมูลเผยแพร่รายสัปดาห์ โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างการจัดทำแบบสอบถามเพื่อรับฟังความคิดเห็นของผู้ใช้งาน เพื่อนำมาปรับปรุงเมนูการใช้งานและข้อมูล โดยดำเนินการแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 15 ม.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ค.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
11	โครงการพัฒนาฐานข้อมูลกฎหมายอาเซียนของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	มีผลการดำเนินการ ดังนี้ 1. ประชุมคณะกรรมการพัฒนาฐานข้อมูลกฎหมายอาเซียน ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 5 พ.ย. 2563 โดยที่ประชุมเห็นชอบเรื่องที่พิจารณา ดังนี้ 1) รายงานความคืบหน้าผลการดำเนินงานของคณะกรรมการฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 2) กำหนดกรอบการดำเนินงานของคณะกรรมการฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โดยปัจจุบันมีการนำเข้าข้อมูลกฎหมายในฐานข้อมูล ลงในเว็บไซต์ http://asean-law.senate.go.th โดยมีกฎหมายอาเซียนอื่นๆ ที่เพิ่มเติม ตั้งแต่เดือน ค.ค. - ธ.ค. 2563 จำนวน 8 ฉบับ และได้มีการเผยแพร่การประชาสัมพันธ์ข้อมูลกฎหมาย และข่าวสารอันเกี่ยวกับอาเซียน โดยสื่อทางเฟซบุ๊ก จำนวน 5 ครั้ง นอกจากนี้ อนุกรรมการฯ ได้จัดทำแบบสอบถามความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ http://asean-law.senate.go.th แสดงหน้าเว็บไซต์ในรูปแบบป๊อปอัพ (Pop-Up) และแบนเนอร์ (Banner) 2. คณะกรรมการพัฒนาฐานข้อมูลกฎหมายอาเซียน มีคำสั่งที่ 3/2563 เรื่อง แต่งตั้ง คณะอนุกรรมการดำเนินการจัดการประชุมเครือข่ายความร่วมมือในการบูรณาการฐานข้อมูลกฎหมายอาเซียน เมื่อวันที่ 25 ธ.ค. 2563 (แผนดำเนินการเดือน ค.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
12	โครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาจีนสำหรับสมาชิกวุฒิสภา	30,000.00	1,750.00	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคลจัดโครงการพัฒนาทักษะด้านภาษาจีนสำหรับสมาชิกวุฒิสภา ในวันที่ 24 - 25 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย (แผนดำเนินการเดือน เม.ย. - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
	<u>แผนปฏิบัติการเรื่องที่ 3</u> <u>พัฒนาศักยภาพของบุคลากร เพื่อให้สอดคล้องกับ</u> <u>ความต้องการของผู้รับบริการเชิงรุกและทันต่อการ</u> <u>เปลี่ยนแปลงในอนาคต (36 โครงการ)</u>			
13	โครงการพัฒนาระบบการบริหารทรัพยากรบุคคล (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2563)
14	โครงการทบทวนมาตรฐานความรู้ความสามารถที่ใช้ ในการปฏิบัติงานทักษะและสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับ การปฏิบัติงาน (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการประชุมคณะกรรมการทบทวนมาตรฐาน ความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน ครั้งที่ 3/2563 และคณะกรรมการฯ ได้พิจารณา ให้ความเห็นชอบ ดังนี้ 1. แนวทางการทบทวนมาตรฐานความรู้ ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน ตำแหน่งประเภททั่วไป 2. (ร่าง) แผนดำเนินการทบทวนมาตรฐานความรู้ ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน 3. (ร่าง) กำหนดการกิจกรรมสนทนากลุ่ม เพื่อทบทวนความเข้าใจและระดมความคิดเห็น ตามโครงการทบทวนมาตรฐานความรู้ความสามารถ ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็น สำหรับการปฏิบัติงาน (Focus Group) ระหว่างวันที่ 5 ก.พ. - 4 มี.ค. 2564 ทั้งนี้ มีกลุ่มเป้าหมายเป็นข้าราชการ ที่ดำรงตำแหน่งประเภททั่วไประดับชำนาญงาน ระดับอาวุโส หรือผู้บังคับบัญชากลุ่มงานบริหารทั่วไป ที่มีผลการปฏิบัติราชการในระดับดีเด่น จำนวน 12 ตำแหน่ง ณ ห้องประชุมสำนักบริหารงานกลาง และห้องประชุมกรมการ (สำหรับตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ) (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2563)
15	โครงการทบทวนแผนกำลังคนเพื่อการเตรียมความพร้อม ให้สามารถรองรับสถานการณ์ในปัจจุบันและอนาคต ได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ	20,000.00	-	ดำเนินการ ดังนี้ 1. แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงทบทวนการบริหาร ทรัพยากรบุคคล (4 ระบบ) 2. ดำเนินการประชุมคณะกรรมการ 2 ครั้ง (2 ระบบ ระบบบริหารจัดการผู้มีศักยภาพสูง และระบบการ หมุนเวียนการปฏิบัติงาน) 3. อยู่ระหว่างรวบรวมปัญหาอุปสรรค พร้อมทั้งศึกษาและ ปฏิบัติตามแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคล ฉบับที่ 3 ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
16	โครงการสร้างความเข้มแข็งในการบริหารงานบุคคล	15,000.00	-	อยู่ระหว่างการวางแผนเพื่อจัดกิจกรรมชี้แจงเรื่อง PMS / PMS online ช่วงเดือนกรกฎาคม 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
17	โครงการเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับวินัยและโทษทางวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการรัฐสภา พร้อมกรณีตัวอย่าง	20,000.00	17,900.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับวินัยและโทษทางวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการรัฐสภาพร้อมกรณีตัวอย่าง วันที่ 22 มี.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
18	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล (Human Resource Information System : HRIS)	350,000.00	340,260.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว จัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับการพัฒนาระบบสารสนเทศด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล (Human Resource Information System : HRIS) จำนวน 1 ระบบ จำนวน 340,260 บาท (แผนดำเนินการเดือน พ.ย. 2563 - ก.ย. 2564)
19	โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจงานด้านการเงินการคลังรัฐสภา	35,000.00	8,975.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจงานด้านการเงินการคลังรัฐสภา การบริหารงานการเงิน และการพึ่งพาตัวเอง ในวันพฤหัสบดีที่ 25 มี.ค. 2564 เวลา 09.00-12.00 นาฬิกา มีนาคม 2564 ณ ห้องประชุมกรมการ (สว.) 402 - 403 (แผนดำเนินการเดือน ม.ค. - เม.ย. 2564)
20	โครงการพัฒนาความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานด้านนิติบัญญัติและการติดตามงานตามยุทธศาสตร์ชาติ	90,000.00	57,280.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการพัฒนาความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานด้านนิติบัญญัติ และการติดตามงานตามยุทธศาสตร์ชาติ ระหว่างวันที่ 18 - 19 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - พ.ค. 2564)
21	โครงการเสริมสร้างศักยภาพการปฏิบัติงานด้านวิชาการของบุคลากรสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	50,000.00	46,662.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการเสริมสร้างศักยภาพการปฏิบัติงานด้านวิชาการของบุคลากรสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา วันที่ 1 มี.ค. 2564 และวันที่ 8 มี.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - พ.ค. 2564)
22	โครงการเสริมสร้างเทคนิคการจัดการเรื่องราวร้องทุกข์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน	105,000.00	68,093.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว จัดโครงการเสริมสร้างเทคนิคการจัดการเรื่องราวร้องทุกข์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 โดยจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 30 พ.ย. 2563 และวันที่ 1,4,7 ธ.ค. 2563 ณ อาคารสุขประพฤติ และศึกษาดูงาน ณ สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี และศูนย์ดำรงธรรม เมื่อวันที่ 8 ธ.ค. 2563 จำนวน 68,093 บาท (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - มี.ค. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
23	โครงการสำหรับนักกฎหมายนิติบัญญัติ	133,000.00	-	กำหนดจัดกิจกรรมในไตรมาสที่ 3 (แผนดำเนินการเดือน ก.ค. - ก.ย. 2564)
24	โครงการพัฒนาความรู้และทักษะเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจรัฐสภา	80,000.00	53,480.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว จัดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การพัฒนาความรู้และทักษะเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ตำรวจรัฐสภา เมื่อวันที่ 18 ธ.ค. 2563 และในวันที่ 15 ม.ค. 2564 จำนวน 53,480 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.พ. 2564)
25	โครงการพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อการปฏิบัติงานยังรัฐสภาใหม่	585,000.00	-	ดำเนินการประชุมคณะกรรมการ โดยมีผลการประชุมดังนี้ 1. การประชุมคณะกรรมการกำหนดและพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 25 ก.ย. 2563 เห็นชอบแผนปฏิบัติเพื่อขับเคลื่อนการดำเนินการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลของบุคลากรสังกัดรัฐสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 2. การประชุมคณะกรรมการกำหนดและพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา ครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 9 พ.ย. 2563 เห็นชอบการจัดทำหลักสูตรพัฒนาทักษะดิจิทัลของบุคลากรสังกัดรัฐสภา (Curriculum Development) ตามที่ฝ่ายเลขานุการเสนอ 3. จัดทำหลักสูตร e - Learning ด้านดิจิทัลสำหรับการพัฒนาบุคลากรของ (ในประกาศโดยสถาบันพัฒนาบุคลากรภาครัฐด้านดิจิทัลภายใต้การดำเนินงานของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน) ให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา ประจำปี 2564 และประสานวิทยากรสำหรับการจัดฝึกอบรมในช่วงไตรมาสที่ 3 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ค. 2564)
26	โครงการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการปฏิบัติงานรัฐสภา (English For Parliamentary work)	130,000.00	-	- ดำเนินการประชุมหารือแนวทางการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษข้าราชการสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ระหว่างนายสมไพบูลย์จันทร์ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล กับนายอภิชาติ อ่อนสร้อย ผู้อำนวยการสำนักภาษาต่างประเทศ และเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุม เมื่อวันที่ 15 ต.ค. 2563 เวลา 15.00 น. ณ ห้องประชุม 2710 ชั้น 27 อาคารสุขประพฤติ - อยู่ระหว่างจัดทำรายละเอียดหลักสูตร โดยกำหนดจัดโครงการในไตรมาสที่ 3 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ค. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
27	โครงการพัฒนาสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานด้านนิติบัญญัติและการติดตามงานตามยุทธศาสตร์ชาติ	180,000.00	38,366.00	
27.1	กิจกรรมที่ 1 การพัฒนาผู้บังคับบัญชากลุ่มงานเพื่อการขับเคลื่อนองค์กรสมรรถนะสูง	85,000.00	38,366.00	- จัดโครงการพัฒนาสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานด้านนิติบัญญัติและการติดตามยุทธศาสตร์ชาติ กิจกรรมการพัฒนาผู้บังคับบัญชากลุ่มงานเพื่อการขับเคลื่อนองค์กรสมรรถนะสูง รุ่นที่ 1 เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2563 และรุ่นที่ 2 เมื่อวันที่ 26 พ.ย. 2563 ณ บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) จำนวน 38,366 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - มิ.ย. 2564)
27.2	กิจกรรมที่ 2 การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาผู้สืบทอดตำแหน่งผู้บริหาร	95,000.00	-	อยู่ระหว่างจัดทำหลักสูตร โดยกำหนดจัดกิจกรรมในช่วงเดือน เม.ย. - พ.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - มิ.ย. 2564)
28	โครงการพัฒนาสมรรถนะทางการบริหาร (Management Competency)	570,000.00	150,003.00	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคลจัดโครงการพัฒนาสมรรถนะทางการบริหาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 กิจกรรมการสัมมนาและศึกษาดูงานด้านการบริหารจัดการองค์กร ระหว่างวันที่ 22 - 25 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดเชียงใหม่ (แผนดำเนินการเดือน ก.ค. - ก.ย. 2564)
29	โครงการเตรียมความพร้อมสู่การดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ประจำปี พ.ศ. 2564	43,000.00	57,100.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการเตรียมความพร้อมสู่การดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น ประจำปี พ.ศ. 2564 วันที่ 25 ก.พ. 2564 และวันที่ 11 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - พ.ค. 2564)
30	โครงการพัฒนาการจัดการความรู้และระบบการเรียนรู้ขององค์กร	140,000.00	-	ดำเนินการ ดังนี้ 1. แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 2. แต่งตั้งคณะกรรมการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เพิ่มเติม) 3. แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 (เพิ่มเติม) 4. แจ้งเวียนให้สำนักและกลุ่มตรวจสอบภายในเพื่อพิจารณาเสนอ หัวข้อ นวัตกรรมเพื่อพัฒนาการดำเนินงานโดยใช้การจัดการความรู้ และจัดทำแบบฟอร์มการเสนอหัวข้อนวัตกรรม ซึ่งเป็นข้อมูลในการจัดทำแผนปฏิบัติการการจัดการความรู้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เสนอคณะกรรมการจัดการความรู้ฯ และเลขาธิการวุฒิสภาพิจารณาต่อไป

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				5. ประชุมคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันอังคารที่ 2 ก.พ. 2564 เพื่อพิจารณาแนวทางการขับเคลื่อนการดำเนินงานการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 6. ประชุมคณะกรรมการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาครั้งที่ 1/2564 เมื่อวันอังคารที่ 16 ก.พ. 2564 เพื่อพิจารณาแผนปฏิบัติการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 7. จัดทำแผนปฏิบัติการจัดการความรู้ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เลขาธิการวุฒิสภาเห็นชอบแผนการดำเนินงาน เมื่อวันที่ 25 ก.พ. 2564 และดำเนินการแจ้งเวียนให้บุคลากรทราบ (แผนดำเนินการเดือน ม.ค. - ก.ย. 2564)
31	โครงการส่งบุคลากรไปศึกษา/ฝึกอบรมกับหน่วยงานภายนอก	1,080,900.00	302,650.00	
31.1	กิจกรรมที่ 1 หลักสูตรการฝึกอบรมประจำปี	800,000.00	227,300.00	ดำเนินการฝึกอบรม ดังนี้ - นายอภิชาติ อ่อนสร้อย ผู้อำนวยการสำนักภาษาต่างประเทศ เข้ารับการศึกษาดูงานหลักสูตรประกาศนียบัตรชั้นสูงการบริหารงานภาครัฐ และกฎหมายมหาชน (ปรม.) รุ่นที่ 20 จัดโดยสถาบันพระปกเกล้า ระหว่างวันที่ 30 ต.ค. - 31 ส.ค. 2563 ณ สถาบันพระปกเกล้า ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา ถนนแจ้งวัฒนะ กรุงเทพมหานคร จำนวน 12,000 บาท - นางสาวหทัยรัตน์ นิลศรี นักประชาสัมพันธ์ ชำนาญการพิเศษ กลุ่มงานสารสนเทศและศูนย์บริการ (Call Center) วุฒิสภา เข้ารับการอบรมหลักสูตรนักบริหารงานประชาสัมพันธ์ระดับสูง รุ่นที่ 61 ณ กรมประชาสัมพันธ์ จำนวน 78,000 บาท - นายภาสันต์ เภาสุภธน นิติกรชำนาญการพิเศษ กลุ่มงานคณะกรรมการการเศรษฐกิจ สำนักกรรมการ 1 เข้ารับการอบรมหลักสูตรจิตวิทยาความมั่นคง รุ่นที่ 121 ณ สถาบันจิตวิทยาความมั่นคง สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ ระหว่างวันที่ 25 ก.พ. ถึงวันที่ 10 ก.ย. 2564 จำนวน 68,650 บาท

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				- นางสาวศิริพร พุดซ้อน วิทยากรเชี่ยวชาญ กลุ่มงานติดตามและดำเนินงาน สำนักกำกับและตรวจสอบ เข้ารับการอบรมหลักสูตรจิตวิทยาความมั่นคง รุ่นที่ 121 ณ สถาบันจิตวิทยาความมั่นคง สถาบันวิชาการป้องกัน ประเทศ ระหว่างวันที่ 25 ก.พ. - 10 ก.ย. 2564 จำนวน 68,650 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
31.2	กิจกรรมที่ 2 หลักสูตรการฝึกอบรมอื่น ๆ	280,900.00	75,350.00	ดำเนินการฝึกอบรม ดังนี้ - นางสาวจิราวรรณ สืบเหล้ารบ นักวิชาการตรวจสอบ ภายในปฏิบัติการ กลุ่มตรวจสอบภายใน เข้ารับการ ฝึกอบรมโครงการอบรมหลักสูตร การตรวจสอบภายใน กับการสร้างคุณค่าเพิ่มให้กับองค์กร จัดโดยมูลนิธิวิจัย และพัฒนาการเงินการคลัง ระหว่างวันที่ 12 - 13 พ.ย. 2563 จำนวน 3,600 บาท - จัดโครงการฝึกอบรมนิสิตนักศึกษาที่เข้ารับการฝึกงาน ในสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา วันที่ 22 ก.พ. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย จำนวน 3,750 บาท - นางสาวชญาณัฐ ศิริพรเพิ่มศักดิ์ วิทยากรชำนาญการ กลุ่มงานผลิตเอกสารเผยแพร่ สำนักประชาสัมพันธ์ เข้ารับการอบรมหลักสูตรการบริหารกลยุทธ์ การประชาสัมพันธ์ รุ่นที่ 14 ณ กรมประชาสัมพันธ์ ระหว่าง วันที่ 21 เม.ย. - 25 มิ.ย. 2564 จำนวน 68,000 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
32	โครงการพัฒนาบุคลากรตามแผนพัฒนารายบุคคล (Individual Development Plan: IDP) (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการ ดังนี้ - จัดกิจกรรมประชุมชี้แจงเกี่ยวกับการจัดทำ แผนพัฒนารายบุคคล (IDP) ตามหลักสูตรการพัฒนา บุคลากรร่วมกันของส่วนราชการสังกัดรัฐสภา สำหรับผู้บังคับบัญชากลุ่มงาน และข้าราชการวิชาการ ระหว่างวันที่ 22 - 15 มี.ค. 2564 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมหมายเลข 2503 ชั้น 25 อาคารสุขประพฤติ - จัดทำแบบฟอร์มการจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล (IDP) โดยใช้ Google Form พร้อมด้วยคู่มือการจัดทำ IDP และคลิปวิดีโอแนะนำขั้นตอนการใช้งาน ได้รับ ความเห็นชอบจากคณะกรรมการฯ ที่รับผิดชอบแล้ว - ดำเนินการแจ้งเวียนบุคลากรให้จัดทำ IDP โดยจะกำหนดให้ส่งในวันที่ 25 ก.พ. 2564 - ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 IDP จะตอบด้วยชี้วัด ตามยุทธศาสตร์ HR ของ ก.ร. 3 เรื่อง คือ 1) การเชื่อมโยง PMS กับ IDP 2) การพัฒนาบุคลากรตามหลักสูตรร่วมของสอง ส่วนราชการ 3) การสนับสนุนให้บุคลากรมีการเรียนรู้ด้วยตนเอง (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
33	โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และพัฒนาอย่างต่อเนื่อง	2,100,000.00	-	- ทุนการศึกษาระดับปริญญาโท ปริญญาเอกภายในประเทศ ได้ดำเนินการจัดทำกรอบแนวทางดำเนินการจัดสรรทุนการศึกษาและทุนฝึกอบรมของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - ทุนฝึกอบรม ณ ต่างประเทศ ดำเนินการ ดังนี้ 1) จัดทำกรอบแนวทางดำเนินการจัดสรรทุนการศึกษาและทุนฝึกอบรมของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 2) หลักสูตรฝึกอบรม เรื่อง “การบริหารจัดการเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของคณะกรรมการการรัฐสภา” จัดโดยสมาชิกรัฐสภาของประเทศที่ใช้ภาษาฝรั่งเศส ร่วมกับสถาบันส่งเสริมรัฐสภาของกัมพูชา (PIC) จำนวน 1 ทุน ได้แก่ นางสาวธนิยา อุมะวิชนี นักวิเทศสัมพันธ์ปฏิบัติการ กลุ่มงานภาษาฝรั่งเศส รัสเซีย อิตาลี สำนักภาษาต่างประเทศ ระหว่างวันที่ 23 -24 พ.ย. 2563 (ไม่มีค่าใช้จ่าย) (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
34	โครงการพัฒนาบุคลากรของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ณ ต่างประเทศ	1,875,000.00	-	ยังไม่ได้ดำเนินการ เนื่องจากเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 (COVID - 19) (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
35	โครงการแลกเปลี่ยนข้าราชการสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาไทยกับต่างประเทศ	750,000.00	-	ยังไม่ได้ดำเนินการ เนื่องจากเกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 (COVID - 19) (แผนดำเนินการเดือน มี.ค. - ก.ย. 2564)
36	โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และสร้างบรรยากาศที่เอื้อต่อการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพและมีความสุข	55,000.00	45,998.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคลจัดโครงการส่งเสริมความสัมพันธ์และสร้างบรรยากาศที่เอื้อต่อการทำงานอย่างมีประสิทธิภาพและมีความสุข รุ่นที่ 1 เมื่อวันที่ 3 ธ.ค. 2563 และรุ่นที่ 2 เมื่อวันที่ 4 ธ.ค. 2563 ณ อาคารสุขประพฤติ จำนวน 45,998 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - พ.ค. 2564)
37	โครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาความรู้ความเข้าใจด้านกิจกรรมเพื่อสังคมสิ่งแวดล้อม และความรับผิดชอบต่อสังคม (CSR)	38,000.00	-	มีแผนการดำเนินการในไตรมาสที่ 3 (แผนดำเนินการเดือน เม.ย. - ก.ค. 2564)
38	โครงการส่งเสริมการปฏิบัติตามวัฒนธรรมองค์กรของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาและค่านิยมร่วมของส่วนราชการสังกัดรัฐสภาเพื่อนำไปสู่การบรรลุเป้าหมายขององค์กร	94,000.00	8,750.00	ดำเนินการจัดโครงการส่งเสริมการปฏิบัติตามวัฒนธรรมองค์กร กิจกรรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการและการถอดบทเรียน เพื่อขับเคลื่อนฯ วันที่ 24 ก.พ. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ค. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
39	โครงการส่งเสริมและพัฒนาบุคลากรให้ปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภา	85,000.00	-	ดำเนินการแจ้งเวียนหนังสือให้ส่งไฟล์ภาพการปฏิบัติ ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภาของแต่ละสำนัก เพื่อจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์โครงการ โดยกำหนด จัดโครงการขึ้นในเดือน เม.ย. 2564 (แผนดำเนินการเดือน มี.ค. - มิ.ย. 2564)
40	โครงการคัดเลือกบุคลากรผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมดีเด่น ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภาของสำนักงานเลขาธิการ วุฒิสภา	64,000.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
41	โครงการคัดเลือกสำนักที่มีผลงานด้านการส่งเสริม ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภาและความโปร่งใส ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	35,600.00	-	ดำเนินการสรรหาข้าราชการผู้มีคุณธรรมและจริยธรรม ดีเด่นตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภาของ สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาภายในสำนัก ตำแหน่งละ 1 คน ได้แก่ 1. ข้าราชการรัฐสภาสามัญ ประเภทวิชาการ 2. ข้าราชการรัฐสภาสามัญ ประเภททั่วไป 3 พนักงานราชการ 4. ลูกจ้าง (แผนดำเนินการเดือน ก.พ. - ก.ย. 2564)
42	โครงการวันแห่งคุณธรรมและเครือข่ายคุณธรรมและความโปร่งใส	113,000.00	-	มีแผนการดำเนินการในไตรมาสที่ 4 (แผนดำเนินการเดือน ก.ค. - ก.ย. 2564)
43	โครงการสนับสนุนการขับเคลื่อนคุณธรรมจริยธรรม ธรรมาภิบาล และความโปร่งใส	13,900.00	3,500.00	ดำเนินการจัดกิจกรรมประชุมสัมมนาชี้แจงแผนส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินการด้านคุณธรรม จริยธรรม และความโปร่งใส ประจำปีงบประมาณ 2564 วันที่ 10 มี.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - เม.ย. 2564)
44	โครงการเรียนรู้กระบวนการป้องกันและปราบปรามการทุจริต	35,000.00	36,600.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - จัดโครงการเรียนรู้กระบวนการป้องกันและ ปราบปรามการทุจริต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 วันที่ 3 - 4 พ.ย. 2563 ณ พิพิธภัณฑ์ด้านโกง จำนวน 36,600 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - มี.ค. 2564)
45	โครงการส่งเสริมการปฏิบัติตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	88,000.00	73,135.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - จัดโครงการส่งเสริมการปฏิบัติตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 14 ธ.ค. 2563 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย และเมื่อวันที่ 15 และ 22 ธ.ค. 2563 ณ ศูนย์ฝึกโรงเรียนจิตอาสา 904 จำนวน 73,135 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. - ธ.ค. 2563)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
46	โครงการส่งเสริมความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภา	171,500.00	13,935.00	- จัดโครงการส่งเสริมความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการรัฐสภา เพื่อเข้าร่วมพิธีเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแห่งชาติ เมื่อวันที่ 8 ธ.ค. 2563 ณ ห้องสนามหลวง จำนวน 13,935 บาท (แผนดำเนินการเดือน ก.ค. - ส.ค. 2564)
47	โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการประเมินความคุ้มค่าของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	69,100.00	62,781.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - สำนักนโยบายและแผนร่วมกับสำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคลจัดโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการประเมินความคุ้มค่าของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา เมื่อวันที่ 30 พ.ย. 2563 และวันที่ 1 ธ.ค. 2563 จำนวน 59,281 บาท - สำนักนโยบายและแผน ร่วมกับสำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล และสำนักการคลังและงบประมาณ จัดโครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการขับเคลื่อนคุณธรรมและความโปร่งใสของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา วันที่ 29 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย จำนวน 3,500 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - มี.ค. 2564)
48	การเตรียมความพร้อมก่อนเกษียณอายุราชการ	40,000.00	-	มีแผนการดำเนินการในเดือน ส.ค. - ก.ย. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ส.ค. - ก.ย. 2564)
	แผนปฏิบัติการเรื่องที่ 4 พัฒนาขีดความสามารถขององค์กรให้มีขีดสมรรถนะสูง (17 โครงการ)			
49	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศรับเรื่องราวร้องทุกข์ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	1,979,500.00	-	- ลงนามในสัญญาฉบับบริษัท เอ็ม เอฟ อี ซี จำกัด (มหาชน) จำนวน 1,979,000 บาท อยู่ระหว่างตรวจรับครุภัณฑ์งวดงานที่ 1 จำนวน 791,600 บาท ซึ่งได้ส่งมอบเมื่อวันที่ 5 มี.ค. 2564 สำหรับงวดงานที่ 2 จำนวน 1,187,400 บาท ครบกำหนด 240 วัน (4 ก.ย. 2564) (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
50	โครงการเตรียมความพร้อมรองรับเหตุการณ์ฉุกเฉินกรณีเกิดอุทกภัยและแผ่นดินไหว ณ อาคารรัฐสภาเกียกกาย สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	50,000.00	-	ดำเนินการ ดังนี้ 1. แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการตามแผนบริหารความพร้อมต่อสภาวะวิกฤติ (BCM) ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ด้านอาคารสถานที่และวัสดุอุปกรณ์ 2. ประชุมครั้งที่ 2 วันที่ 23 มี.ค. 2564 ณ ห้องประชุมหมายเลข 312 (สว.) อาคารรัฐสภาเกียกกาย

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				3. คณะอนุกรรมการพิจารณา ร่างแผนบริหาร ความพร้อมต่อสภาวะวิกฤติของสำนักงานเลขาธิการ วุฒิสภา (BCP) เชิญผู้เชี่ยวชาญจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง มาให้คำแนะนำการหาแผนให้สมบูรณ์ยิ่งขึ้น ประกอบด้วย หัวหน้าสถานีดับเพลิงบางโพ สำนักงานแพทย์ กรมทรัพยากรธรณี ตัวแทนบริษัท จิโนไทย โดยมีผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกลาง เป็นประธานในที่ประชุม ในวันศุกร์ที่ 26 มี.ค. 2564 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมหมายเลข 308 อาคารรัฐสภา
50.1	กิจกรรมที่ 1 จัดอบรมแผนบริหารเหตุการณ์พิเศษ ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ให้เกิดความชำนาญ	36,900.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
50.2	กิจกรรมที่ 2 ซักซ้อมการอพยพหนีไฟ ณ อาคารรัฐสภาแยกกาย สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	13,100.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
51	โครงการเชื่อมโยงฐานข้อมูลบุคลากรกับหน่วยงานภายนอก	724,000.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ 3 และกำหนดยื่น เสนอราคาวันที่ 5 เม.ย. 2564 (มีการยกเลิกครั้งที่ 2 เนื่องจากไม่มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาเอกสารประกอบการ เสนอราคา อันเป็นคุณสมบัติตามที่ สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภากำหนด) (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
52	โครงการพัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อเผยแพร่ข้อมูลการประชุม วุฒิสภาอย่างถูกต้องและรวดเร็ว (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการพัฒนาสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพื่อเผยแพร่ข้อมูล การประชุมวุฒิสภา จำนวน 3 ช่องทาง ดังนี้ 1. Application line 2. Facebook 3. เว็บไซต์สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา www.senate.go.th (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
53	โครงการพัฒนาระบบการเชื่อมโยงระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภากับหน่วยงานภาครัฐ (ไม่ใช้ งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการ ดังนี้ 1. อยู่ระหว่างการคัดเลือกหน่วยงานที่จะเชื่อมโยง ในปีงบประมาณ 2564 2. อยู่ระหว่างการทำ MOU จำนวน 3 หน่วยงาน ที่ได้มีการทดลองการเชื่อมโยงระบบไปแล้ว (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563) (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
54	โครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ประกอบเพื่อทดแทนของเดิมและจัดหาให้ได้จำนวนเครื่องคอมพิวเตอร์ต่อบุคลากร ในอัตราส่วน 1:1	13,028,600.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการประกวดราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ 2 และกำหนดยื่นเสนอราคาวันที่ 19 เม.ย. 2564 (มีการยกเลิกครั้งที่ 1 เนื่องจากไม่มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาเอกสารประกอบการเสนอราคา อันเป็นคุณสมบัติตามที่สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภากำหนด) (แผนดำเนินการเดือน พ.ย. 2563 - ก.ย. 2564)
55	โครงการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีดิจิทัลของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการ ดังนี้ - ดำเนินการประชุมคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนแผนการรักษาความมั่นคงปลอดภัยด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของรัฐสภา ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2562 - 2565) ครั้งที่ 2/2564 ในวันจันทร์ที่ 8 มี.ค. 2564 เวลา 09.30 น. ณ ห้องประชุมหมายเลข 305 ชั้น 3 อาคารรัฐสภา (ฝั่งวุฒิสภา) โดยมี นายณมิตร คุณโลกยะ ผู้อำนวยการสำนักเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร เป็นประธานการประชุม - กำหนดผู้รับผิดชอบแล้ว อยู่ระหว่างการจัดทำร่างแผนบริหารความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีของสำนักงานฯ ทั้งนี้ ได้แจ้งเวียนประกาศสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา เรื่อง แผนพัฒนา Digital Parliament รัฐสภา ระยะ 5 ปี (พ.ศ.2561-2565) ฉบับปรับปรุง เมื่อวันที่ 23 มี.ค. 2564 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
56	โครงการพัฒนานักวิเคราะห์ข้อมูล (Data Analyst) ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา เพื่อจัดทำฐานข้อมูล Big Data (ไม่ใช้งบประมาณ)	ไม่ใช้งบประมาณ	-	ดำเนินการร่างหลักสูตรการอบรมเรียบร้อยแล้ว โดยอยู่ระหว่างการประสานงานเพื่อจัดหาวิทยากร (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
57	โครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์แมคอินทอช (iMac) สำหรับงานออกแบบและผลิตสื่อสิ่งพิมพ์	488,800.00	468,702.80	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - สำนักการพิมพ์ ซื้อครุภัณฑ์เครื่องตัดกระดาษไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 52,965 บาท - สำนักการพิมพ์ ซื้อครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์แมคอินทอช 2 เครื่อง จำนวน 415,737.80 บาท (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
58	โครงการตรวจติดตามการรักษาระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001:2015	50,000.00	-	ดำเนินการ ดังนี้ 1. ดำเนินการจัดทำแผนการตรวจติดตามการรักษา ระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001 : 2018 เมื่อวันที่ 4 พ.ย. 2563 ปัจจุบันอยู่ระหว่างประสานสถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอเพื่อขอรายละเอียดเกี่ยวกับการตรวจติดตามการรักษาระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001 : 2018

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				2. ดำเนินการประสานสถาบันรับรองมาตรฐานไอเอสโอเพื่อขอรายละเอียดเกี่ยวกับการตรวจติดตามการรักษาระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001 : 2018 ในวันที่ 7 เม.ย. 2564 และได้มีแจ้งเวียนกำหนดการดังกล่าวให้บุคลากรทราบ โดยทั่วกัน และดำเนินการปรับเปลี่ยน แกไขข้อมูลในเอกสารต่าง ๆ ให้ความถูกต้อง ครบถ้วน สอดคล้อง 3. กำหนดการตรวจวันพุธที่ 7 เม.ย. 2564 4. โครงการนี้จะแล้วเสร็จทุกขั้นตอนภายในเดือนพฤษภาคม 2564 (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
59	โครงการพัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติงานการบริการตามมาตรฐานระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001:2015	60,000.00	-	ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติการฝึกอบรมโครงการพัฒนาสมรรถนะการปฏิบัติงานการบริการตามมาตรฐานระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001 : 2015 เสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 9 พ.ย. 2563 ปัจจุบันอยู่ระหว่างการประสานงานหน่วยงานภายนอกหาสถานที่ศึกษาดูงานและประสานวิทยากร (แผนดำเนินการเดือน ม.ค. - ก.ย. 2564)
60	โครงการพัฒนาองค์กรตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ(PMQA 4.0)	70,000.00	59,279.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการจัดโครงการพัฒนาองค์กรตามเกณฑ์พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA 4.0) ดังนี้ ครั้งที่ 1 วันที่ 18 ม.ค. 2564 ครั้งที่ 2 วันที่ 28 ม.ค. 2564 ครั้งที่ 3 วันที่ 19 ก.พ. 2564 ครั้งที่ 4 วันที่ 16 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย จำนวนรวม 59,279 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - พ.ค. 2564)
61	โครงการชี้แจงกรอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	6,000.00	2,800.00	ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว - จัดโครงการชี้แจงกรอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 29 ต.ค. 2563 ณ อาคารสุขประพฤติ จำนวน 2,800 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.พ. 2564)
62	การบำรุงรักษาระบบฐานข้อมูลและระบบโปรแกรมประยุกต์	6,000,000.00	1,500,000.00	ค่าจ้างบริการบำรุงรักษาระบบฐานข้อมูลและระบบโปรแกรมประยุกต์ ประจำปีงวดที่ 1 - 3 (เดือน ต.ค. - ธ.ค. 2563) งวดละ 500,000 บาท รวมทั้งสิ้น 1,500,000 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
63	การเช่าสายนำสัญญาณความเร็วสูง (Leased Line)	6,000,000.00	1,980,000.00	- ค่าเช่าสายนำสัญญาณความเร็วสูง ประจำปี 2564 ระยะเวลา 3 เดือน งวดที่ 1 - 3 (เดือน ต.ค. 2563 - ม.ค. 2564) งวดละ 495,000 บาท รวมทั้งสิ้น 1,980,000 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
64	การจัดการลิขสิทธิ์การใช้งาน (license) สำหรับอุปกรณ์เครือข่าย	4,851,000.00	-	มีแผนการดำเนินการในเดือน มิ.ย. - ก.ย. 2564 (แผนดำเนินการเดือน มิ.ย. - ก.ย. 2564)
65	การเพิ่มประสิทธิภาพการบำรุงรักษาระบบเครือข่ายและซ่อมแซมเครื่องคอมพิวเตอร์	6,002,000.00	1,547,388.88	ค่าจ้างบริการบำรุงรักษาระบบเครือข่ายและซ่อมแซมเครื่องคอมพิวเตอร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังนี้ - งวดที่ 1-3 (เดือน ต.ค. - ธ.ค. 2563) งวดละ 332,833.33 บาท รวม 998,499.99 บาท - งวดที่ 4 (เดือน ม.ค. 2564) จำนวน 548,888.89 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,547,388.88 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
แผนปฏิบัติราชการเรื่องที่ 5 พัฒนาและเสริมสร้างการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน (10 โครงการ)				
66	โครงการพัฒนาผู้นำนักประชาธิปไตยสำหรับเยาวชนด้วยกระบวนการลูกเสือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	3,830,500.00	-	อยู่ระหว่างพิจารณาการจัดโครงการให้สอดคล้องกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยปรับลดการลงพื้นที่จัดกิจกรรมจาก 2 ครั้ง เป็น 1 ครั้ง (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
67	โครงการเสริมสร้างประสบการณ์ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยสำหรับเด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไป ประจำปี 2564	262,000.00	-	ดำเนินการในไตรมาสที่ 3-4 (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
68	โครงการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2564 หมายเหตุ : เลขาธิการวุฒิสภาอนุมัติให้นำงบประมาณโครงการจัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2564 ไปใช้ในโครงการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการเมืองการปกครอง บทบาทหน้าที่และอำนาจของวุฒิสภาสู่เยาวชนในสถาบันศึกษา (สภาจำลอง) และการประกวดสุนทรพจน์ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า "การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข"	375,000.00	361,012.51	- สำนักประชาสัมพันธ์จัดการประกวดสุนทรพจน์ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หัวข้อ การเมืองการปกครองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข วันที่ 20 - 22 ธ.ค. 2563 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - มี.ค. 2564)
69	โครงการเสริมสร้างความพร้อมแก่ท้องถิ่น หลักสูตร กระบวนการเสริมสร้างผู้นำนักประชาธิปไตยแบบมีส่วนร่วม	4,517,800.00	1,204,247.01	ดำเนินการจัดโครงการเสริมสร้างความพร้อมแก่ท้องถิ่นหลักสูตรกระบวนการเสริมสร้างผู้นำนักประชาธิปไตยแบบมีส่วนร่วม จำนวน 2 ครั้ง ดังนี้ - ครั้งที่ 1 ณ โรงแรมเฮอริเทจ เชียงราย จังหวัดเชียงราย จำนวน 532,247.01 บาท - ครั้งที่ 2 วันที่ 24 - 27 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 672,000 บาท (แผนดำเนินการเดือน ม.ค. - ส.ค. 2564)
70	โครงการส่งเสริมการจัดกิจกรรมเครือข่ายผู้นำนักประชาธิปไตยวุฒิสภา	250,000.00	-	ดำเนินการจัดโครงการในไตรมาสที่ 4 (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
71	โครงการประชาสัมพันธ์เชิงรุกในยุคดิจิทัลเพื่อการพัฒนาและเสริมสร้างการเมืองในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขและการมีส่วนร่วมของประชาชน (Digital PR for Democracy and public participation)	3,000,000.00	961,408.00	
71.1	กิจกรรมที่ 1 โครงการจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์	2,000,000.00	779,000.00	ค่าจ้างเหมาบริการในการปฏิบัติงานประชาสัมพันธ์ผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้ - ค่าจ้างเหมาระยะเวลา 3 เดือน งวดที่ 1-3 ประจำเดือน ต.ค. - ธ.ค. 2563 งบดล 155,800 บาท รวมจำนวน 467,400 บาท - ค่าจ้างเหมาระยะเวลา 9 เดือน งวดที่ 1-2 ประจำเดือน ม.ค. - ก.พ. 2564 งบดล 155,800 บาท รวมจำนวน 311,600 บาท รวมค่าจ้างเหมาทั้งสิ้น 779,000 บาท
71.2	กิจกรรมที่ 2 การพัฒนาระบบจัดเก็บภาพทางอิเล็กทรอนิกส์	280,000.00	-	
71.3	กิจกรรมที่ 3 โครงการอบรม/สัมมนาสำหรับสมาชิกวุฒิสภาหรือบุคลากรด้านการประชาสัมพันธ์แบบมีอาชีพ	500,000.00	147,514.00	- จัดโครงการอบรมเพื่อเสริมเติมความรู้ให้แก่เจ้าหน้าที่ประจำคณะกรรมการธิการ (หลักสูตรเข้มข้น 48 ชั่วโมง) ดังนี้ - วันที่ 2 ตุลาคม 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 9 ต.ค. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 16 ต.ค. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 30 ต.ค. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 6 พ.ย. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 27 พ.ย. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 4 ธ.ค. 2563 จำนวน 5,000 บาท - วันที่ 18 ธ.ค. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 25 ธ.ค. 2563 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 25 ก.พ. 2564 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 12 มี.ค. 2564 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 19 มี.ค. 2564 จำนวน 9,600 บาท - วันที่ 22-25 มี.ค. 2564 จำนวน 18,114 บาท - วันที่ 26 มี.ค. 2564 จำนวน 9,200 บาท - วันที่ 2 เม.ย. 2564 จำนวน 9,600 บาท
71.4	กิจกรรมที่ 4 กิจกรรมการเสริมสร้างความสัมพันธ์กับสื่อมวลชน (กิจกรรมพบสื่อมวลชน (Meet the Press))	200,000.00	-	อยู่ระหว่างดำเนินการ
71.5	กิจกรรมที่ 5 กิจกรรมการเสริมสร้างความสัมพันธ์กับสื่อมวลชน (กิจกรรมเนื่องในโอกาสครบรอบวันก่อตั้งสื่อมวลชน)	20,000.00	3,000.00	ดำเนินการจัดกระแสข่าวดอกไม้แสดงความยินดีกับสื่อมวลชน จำนวน 2 ครั้ง ดังนี้ 1. หนังสือพิมพ์ไทยโพสต์ เนื่องในโอกาสครบรอบ 25 ปี 2. สถานีโทรทัศน์สีกองทัพบก ช่อง 7 เนื่องในโอกาสครบรอบ 54 ปี 3. สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย เนื่องในโอกาสครบรอบ 91 ปี

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
71.6	กิจกรรมที่ 6 กิจกรรมอื่น ๆ	-	31,894.00	- สำนักประชาสัมพันธ์จัดโครงการประกวดการจัดทำและตัดต่อคลิปวิดีโอและมอบรางวัล ครั้งที่ 10/2563 เมื่อวันที่ 22 ธ.ค. 2563 จำนวน 15,000 บาท - สำนักประชาสัมพันธ์จัดโครงการอบรมการจัดทำและตัดต่อคลิปวิดีโอ ระหว่างวันที่ 8 - 9 มี.ค. 2564 ณ อาคารรัฐสภา เกียกกาย จำนวน 16,894 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
72	การจัดทำหนังสือ สรุปผลงานวุฒิสภา ในรูปแบบหนังสือ และ e-book	600,000.00	-	ดำเนินการจัดจ้างบริษัทอมรินทร์ พลัสติ้ง แอน พลัสลิซซิง จำกัด มหาชน พิมพ์หนังสือผลงานฯ และจัดทำบันทึกขอข้อมูลผลการดำเนินงานของวุฒิสภาปี 2563 จากสำนักต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำข้อมูลที่ได้รวบรวมจัดส่งให้บริษัท ดำเนินการออกแบบอาร์ตเวิร์กต่อไป (แผนดำเนินการเดือน ธ.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
73	การจัดทำหนังสือความรู้เกี่ยวกับบทบาท หน้าที่ และอำนาจของวุฒิสภา และความรู้ในวงงานรัฐสภา ในรูปแบบหนังสือ และ e-book	100,000.00	-	อยู่ระหว่างการศึกษาแนวทางและเค้าโครงหนังสือ (แผนดำเนินการเดือน ม.ค. - ก.ย. 2564)
74	การจัดทำวารสาร สารวุฒิสภา ในรูปแบบหนังสือ และ e-book	1,300,000.00	533,888.88	- ค่าจ้างพิมพ์วารสาร สารวุฒิสภา ในรูปแบบหนังสือ และ e-Book ดังนี้ - งวดที่ 1-3 ฉบับเดือน ต.ค. - ธ.ค. 2563 งบดละ 105,000 บาท รวม 315,000 บาท - งวดที่ 4-5 ฉบับเดือน ม.ค. - ก.พ. 2564 จำนวน 109,444.44 บาท รวม 218,888.88 บาท รวมจำนวนทั้งสิ้น 533,888.88 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
75	สมาชิกรัฐสภาพบประชาชน	10,000,000.00	2,951,927.86	
75.1	กิจกรรมที่ 1 ดำเนินการจัดโครงการสมาชิกรัฐสภาพบประชาชน	9,000,000.00	2,951,927.86	ดำเนินการจัดโครงการสมาชิกรัฐสภาพบประชาชน จำนวน 40 ครั้ง ดังนี้ ครั้งที่ 1 วันที่ 20 ต.ค. 2563 ณ จังหวัดนครนายก จำนวน 20,460 บาท ครั้งที่ 2 วันที่ 19 ต.ค. 2563 ณ จังหวัดชลบุรี จำนวน 9,192 บาท ครั้งที่ 3 วันที่ 19 ต.ค. 2563 ณ จังหวัดปราจีนบุรี และจังหวัดสระแก้ว จำนวน 7,947 บาท ครั้งที่ 4 วันที่ 30 ต.ค. 2563 ณ จังหวัดสุพรรณบุรี จำนวน 62,630 บาท ครั้งที่ 5 วันที่ 18 - 20 ต.ค. 2563 ณ จังหวัดนราธิวาส จำนวน 54,282 บาท ครั้งที่ 6 วันที่ 6 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดอ่างทอง จำนวน 55,585 บาท ครั้งที่ 7 วันที่ 12 - 13 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดสุโขทัย จำนวน 129,598.96 บาท

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				ครั้งที่ 8 วันที่ 4 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน 6,010 บาท ครั้งที่ 9 วันที่ 13 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดนครนายก จำนวน 12,640 บาท ครั้งที่ 10 วันที่ 25 - 27 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดน่าน จำนวน 76,912.50 บาท ครั้งที่ 11 วันที่ 11 - 13 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดศรีสะเกษ และจังหวัดสตูล จำนวน 131,030 บาท ครั้งที่ 12 วันที่ 13 - 15 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดยะลา และจังหวัดปัตตานี จำนวน 67,354.20 ครั้งที่ 13 วันที่ 19-21 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดสุรินทร์ จำนวน 131,617.32 ครั้งที่ 14 วันที่ 3 ธ.ค. 2563 ณ จังหวัดราชบุรี จำนวน 3,980 บาท ครั้งที่ 15 วันที่ 26-27 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดหนองบัวลำภู จำนวน 137,972 บาท ครั้งที่ 16 วันที่ 3 ธ.ค. 2563 ณ จังหวัดชลบุรี จำนวน 16,295 บาท ครั้งที่ 17 วันที่ 3 - 5 ธ.ค. 2563 ณ จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 108,050 บาท ครั้งที่ 18 วันที่ 24 พ.ย. 2563 ณ จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 4,667.50 บาท ครั้งที่ 19 วันที่ 7 - 8 ม.ค. 2564 ณ จังหวัดลำพูน จำนวน 20,002.50 บาท ครั้งที่ 20 วันที่ 4 - 5 ก.พ. 2564 ณ จังหวัดนครศรีธรรมราช จำนวน 95,250 บาท ครั้งที่ 21 วันที่ 21 - 22 ม.ค. 2564 ณ จังหวัดพังงา จำนวน 8,565 บาท ครั้งที่ 22 วันที่ 4-5 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดแม่ฮ่องสอน จำนวน 84,470 บาท ครั้งที่ 23 วันที่ 5 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดสระบุรี จำนวน 40,210 บาท ครั้งที่ 24 วันที่ 15-16 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดอุดรธานี จำนวน 74,325 บาท ครั้งที่ 25 วันที่ 18-19 ก.พ. 2564 ณ จังหวัดพะเยา จำนวน 16,695 บาท ครั้งที่ 26 วันที่ 18-19 ก.พ. 2564 ณ จังหวัดพังงา จำนวน 83,200 บาท ครั้งที่ 27 วันที่ 11-12 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดพะเยา จำนวน 41,402.50 บาท ครั้งที่ 28 วันที่ 11-13 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดเชียงราย จำนวน 77,058.50 บาท

ลำดับที่	โครงการตามแผนปฏิบัติราชการ	งบประมาณ	เบิกจ่าย	สรุปผลการดำเนินงาน
				ครั้งที่ 29 วันที่ 10-12 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดน่าน จำนวน 264,071.80 บาท ครั้งที่ 30 วันที่ 2 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดกระบี่ จำนวน 6,640 บาท ครั้งที่ 31 วันที่ 20 - 21 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดเชียงราย จำนวน 61,494.08 บาท ครั้งที่ 32 วันที่ 22 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดลพบุรี จำนวน 53,840 บาท ครั้งที่ 33 วันที่ 24 - 25 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดกระบี่ จำนวน 170,197.50 บาท ครั้งที่ 34 วันที่ 22 - 24 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 97,580 บาท ครั้งที่ 35 วันที่ 23-25 มี.ค. 2564 ณ จังหวัดสกลนคร จังหวัดบึงกาฬ จังหวัดหนองคาย และจังหวัดอุดรธานี จำนวน 136,600 บาท ครั้งที่ 36 วันที่ 1-2 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดชุมพร จำนวน 108,000 บาท ครั้งที่ 37 วันที่ 1-3 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดเชียงราย จำนวน 252,500 บาท ครั้งที่ 38 วันที่ 1-3 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดแพร่ และจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 98,150 บาท ครั้งที่ 39 วันที่ 1-3 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 80,850 บาท ครั้งที่ 40 วันที่ 2 เม.ย. 2564 ณ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จำนวน 35,800 บาท (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
75.2	กิจกรรมที่ 2 ดำเนินการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามมติของคณะกรรมการ	1,000,000.00	-	ยังไม่ได้การจัดกิจกรรมตามมติของคณะกรรมการ (แผนดำเนินการเดือน ต.ค. 2563 - ก.ย. 2564)
		73,471,200.00	13,031,472.94	

โครงการดำเนินการระหว่างปีงบประมาณ (นอกแผน) จำนวน 9 โครงการ

ลำดับ	โครงการ	สำนักที่รับผิดชอบ	หมายเหตุ
1	โครงการจัดทำแผนบริหารความพร้อม ต่อสภาวะวิกฤติของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา	สำนักนโยบายและแผน	
2	โครงการฝึกอบรมหลักสูตร "เสริมสร้างประสิทธิภาพ การปฏิบัติงานสำหรับผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์ เพื่อเข้ารับการประเมินเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ประเภททั่วไป ระดับอาวุโส"	สำนักบริหารงานกลาง	
3	โครงการประกวดสุนทรพจน์ระดับมัธยมศึกษา ตอนปลายหรือเทียบเท่า "การเมือง การปกครอง ในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็นประมุข"	สำนักประชาสัมพันธ์	ใช้งบประมาณจากโครงการ จัดงานฉลองวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2564
4	โครงการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการเมือง การปกครองบทบาทและอำนาจหน้าที่วุฒิสภา สู่เยาวชนในสถาบันการศึกษา (สภาจำลอง)	สำนักประชาสัมพันธ์	ยังไม่ได้ดำเนินการ
5	โครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	สำนักพัฒนาทรัพยากรบุคคล	
6	โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ การนำเข้าข้อมูล ในระบบ Reform Senate	สำนักกรรมการ 3	
7	โครงการอบรมเพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจ แนวทางการจัดทำผลงานที่ใช้ในการประเมิน เพื่อเลื่อนขั้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ของข้าราชการตำแหน่งนิติกร และตำแหน่งวิทยากร	สำนักบริหารงานกลาง	
8	โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในการขับเคลื่อน สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาเป็นสำนักงาน สีเขียว (Green Office)	คณะกรรมการขับเคลื่อน สำนักงานเลขาธิการวุฒิสภาเป็น สำนักงานสีเขียว (Green Office)	
9	โครงการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการ ขับเคลื่อนคุณธรรมและความโปร่งใสของสำนักงาน เลขาธิการวุฒิสภาตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและ ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA)	สำนักนโยบายและแผน	ใช้งบประมาณจากโครงการ เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับการประเมินความคุ้มค่า ของสำนักงานเลขาธิการวุฒิสภา